ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 02/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 20 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Administração,

o Sr. Mauro Ricardo Silva Cardoso, a seguinte solicitação:

•  Construção de uma base para caixa d'água com chafariz na Rua Santo

Antônio, Bairro Alto Alegre.

JUSTIFICATIVA

Os moradores desse bairro enfrentam há anos dificuldades no

abastecimento de água, comprometendo o bem-estar e a qualidade de vida. A

instalação de uma estrutura adequada para armazenamento e distribuição de

água se faz essencial para garantir um fornecimento contínuo e eficiente,

minimizando os transtornos causados pela escassez hídrica.

A implementação dessa medida trará benefícios diretos aos munícipes,

assegurando acesso a água de maneira mais eficiente e acessível. Além disso,

essa ação contribuirá para o desenvolvimento urbano e para a melhoria das

condições sanitárias do bairro, impactando positivamente a saúde pública.

Diante do exposto, solicitamos que esta Indicação seja apreciada e

submetida à votação pelos nobres vereadores desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino- Ma.

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Enagio Carvalho Viana

Vereador